______________________________________________________________________

 Trav. Lazaro Picanço nº 110, Centro, Ourém-Pará , CEP 68640-000 –  CNPJ  Nº 05.149.133/0001-48
TEL : 091-3467-1337/3467-1242

PORTARIA Nº. 0102001/2019-SEAFI, 01 DE FEVEREIRO DE 2019
Dispõe sobre a concessão de diárias
dos Servidores do Poder Executivo,
Membros dos Conselhos
Municipais e Tutelares e dá outras
providências.

O Senhor Valdemiro Fernandes Coelho Júnior, Prefeito Municipal de Ourém,
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do Município em especial as
contidas no art. 73 e o art. 67 da Lei Municipal n° 1.705/2007 – Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Ourém.

CONSIDERANDO: o interesse público no deslocamento da servidora municipal para a
cidade de Belém-PA, para tratar de assunto de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde, referente à está Secretaria.

RESOLVE:
Art.1º - Conceder à servidora municipal Ilka Lorena de Oliveira Farias Costa, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, como assessora técnica, 01 (uma) diária, no valor de
R$ - 200,00 (Duzentos Reais), para custear as despesas de viagem para Belém,  para
tratar de assuntos relativos ao referido Município, junto a Secretaria Estadual de Saúde,
no dia 05 de fevereiro de 2019.pa serviço desta Secretaria.

Art.2° - Determinar ao Tesoureiro Municipal, assim como ao Departamento de Pessoal
que adotem as providências legais pertinentes à concessão das diárias de que se trata o
artigo anterior.

Art.3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ourém – Pa, 01/02/2019.

_________________________________________
Valdemiro Fernandes Coelho Júnior

Prefeito Municipal
Publicado e registrado
Em. 01/02/2019
___________________________
Mário Henrique Araújo Matos
Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento